
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

9̂ .  .2020 с. Богучаны №

О внесении изменений и дополнений в Порядок формирования и 
использования ассигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального образования Богучанский район

В соответствии с п. 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь 
статьями 32,36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанкий 
районный Совета депутатов решил:

1. Внести в Порядок формирования и использования ассигнований 
муниципального дорожного фонда муниципального образования Богучанский 
район утвержденный решением Богучанского районного Совета депутатов от 
28.11.2013 № 33/1-300 «О муниципальном дорожном фонде муниципального 
образования Богучанский район» следующие изменения:

1.1. пункт 2.1. дополнить подпунктом 11) следующего содержания:
«11) части налога на доходы с физических лиц в сумме, определенной 

решением Богучанского районного Совета депутатов о районном бюджете на 
очередной год и плановый период;

1.2. дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном 

финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим 
и прогнозировавшимся объемом доходов районного бюджета, учитываемых 
при формировании дорожного фонда района:

может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном 
финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и 
прогнозировавшимся объемом доходов районного бюджета, учитываемых при 
формировании дорожного фонда района».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию депутатов по бюджету, финансам, налоговой 
политике, экономике и муниципальной собственности (А.Н.Горбачев).



3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем 
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.


